
 

 

COMUNE DI SPARONE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

Piazza Municipale n.1  -  10080 SPARONE 
Tel 0124.80.88.04             Fax 0124.80.89.42 

www.comune.sparone.to.it 
segreteria@comune.sparone.to.it 

                                       segreteria.comunesparone.to@pec.it 

 
 

Originale 
 

AREA FINANZIARIA-AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 
 
  

N. 36 
 

del 05/03/2025 
 

 
 

 
Oggetto : CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI 
N. 1 (UNO) POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PART-TIME (N.32 
ORE SETTIMANALI) DI FUNZIONARIO TECNICO – AREA DEI 
FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE - EX CATEGORIA 
“D” ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - PRESSO L’AREA TECNICA 
LAVORI PUBBLICI–EDILIZIA–MANUTENZIONE - APPROVAZIONE 
VERBALI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 

 
 

http://www.comune.sparone.to.it/
mailto:segreteria@comune.sparone.to.it


Determina n.36  del 05/03/2025 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 (UNO) 
POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PART-TIME (N.32 ORE SETTIMANALI) DI 
FUNZIONARIO TECNICO – AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 
QUALIFICAZIONE - EX CATEGORIA “D” ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO - PRESSO 
L’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI–EDILIZIA–MANUTENZIONE - APPROVAZIONE 
VERBALI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che: 
­ con decreto del Sindaco n. 8 in data 31/12/2024 è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità 

dell’Area Finanziaria - Amministrativa e Servizi Demografici; 
­ con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 in data 23/01/2025, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025/2027; 
­ con deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 13/02/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2025/2027; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 30 luglio 2024 di approvazione del PIAO e la 
successiva deliberazione n. 68 del 27 novembre 2024 di aggiornamento del PIAO, con la quale è stata 
approvata la programmazione triennale del fabbisogno di personale ed il programma delle assunzioni per gli 
anni 2024/2026; 
 
Vista la determinazione del Responsabile del Servizio n. 170 del 12/12/2024 con la quale è stato approvato il 
bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 (UNO) posto a tempo indeterminato e part-
time (n. 32 ore settimanali) di Istruttore Direttivo Tecnico, Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione, 
ex Categoria D, presso l'Area Tecnica Lavori Pubblici – Edilizia e Manutenzione;  
 
Dato atto che il suddetto Bando è stato pubblicato sul portale In Pa e sul sito istituzionale del Comune di 
Sparone con decorrenza dal 12 dicembre 2024, fissando la data di scadenza delle candidature il giorno 11 
gennaio 2025; 
 
Vista la determinazione del Responsabile del Servizio n. 4 del 27/01/2025 con la quale, in considerazione del 
numero delle domande presentate, entro il termine suddetto, è apparso insufficiente ad assicurare un esito 
soddisfacente del concorso, atto alla formazione di una graduatoria utile per la copertura del fabbisogno del 
Comune, si è reputato necessario riaprire i termini di presentazione delle domande di giorni quindici con 
scadenza il 11 febbraio 2025, fermo restando che si considerano validamente presentate le domande 
trasmesso entro il termine precedente; 
 
Presa visione dell’avviso di selezione pubblicato in data 12/12/2024 e con scadenza in data 11/01/2025 e la 
successiva pubblicazione in data 27/01/2025 e con scadenza in data 11/02/2025 per la presentazione delle 
domande; 
 
Viste le domande presentate sul Portale Unico del Reclutamento “InPA” del Dipartimento della Funzione 
Pubblica, ai sensi del Decreto-legge n. 36/2022, convertito con Legge 79/2022; 
 
Dato atto che è stato accertato, per ogni richiedente, il possesso dei requisiti previsti nell’avviso di selezione; 
 
Vista la determinazione del Responsabile del Servizio n. 15 del 13/02/2025 con la quale è stato approvato 
l’elenco dei candidati ammessi alla selezione, dando atto dell’inesistenza di concorrenti non ammessi a cui 
comunicare il provvedimento di esclusione; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 20/02/2025 con la quale è stata nominata la 
Commissione prevista all’art. 7 del bando di concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 (uno) posto 
a tempo indeterminato e part-time (n.32 ore settimanali) di Funzionario Tecnico – Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione - Ex Categoria “D” Istruttore Direttivo Tecnico - presso l’Area Tecnica Lavori 
Pubblici – Edilizia – Manutenzione, individuata come segue: 

­ Dott. Aldo MAGGIO - Presidente – Segretario Comunale; 



­ Dott. Antonio BARBIERI - Commissario esperto; 
­ Geom. Romina SABATINO – Commissario esperto; 
­ Rag. Laura BLESSENT – Segretario verbalizzante. 

 
Visti i verbali n. 1/2025 e n. 2/2025 rimessi dalla Commissione Giudicatrice del concorso in parola; 
 
Rilevato che la prova fissata per il 27 febbraio 2025, alle ore 9.00, non è stata effettuata per mancata 
presentazione dei concorrenti; 
 
Ritenuto di dover recepire ed approvare i verbali rimessi dalla Commissione Giudicatrice, 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e ss.mm.; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare i verbali n. 1/2025 del 27/02/2025 e n. 2/2025 del 27/02/2025 della Commissione 

Giudicatrice del Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 (uno) posto a tempo indeterminato 
e part-time (n.32 ore settimanali) di Funzionario Tecnico – Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione - Ex Categoria “D” Istruttore Direttivo Tecnico - presso l’Area Tecnica Lavori Pubblici – 
Edilizia – Manutenzione, allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 
 

2. Di dare atto che la prova fissata per il 27 febbraio 2025, alle ore 9.00, non è stata effettuata per mancata 
presentazione dei tre concorrenti ammessi alla prove, determinando l’improcedibilità della prova 
selettiva per mancanza di candidati e dichiarando il concorso deserto. 

 
3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

 
4. Di pubblicare, per quindici giorni, la presente determinazione: 

­ sul Portale Unico del Reclutamento “InPA” del Dipartimento della Funzione Pubblica, ai sensi del 
Decreto-legge n. 36/2022, convertito con Legge 79/2022; 

­ all’Albo Pretorio del Comune; 
­ sul sito internet dell’Ente nella sezione: “Amministrazione Trasparente” – Sottosezione “Bandi di 

concorso”. 
 

5. Di attestare che, in relazione all’art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 190/2012, il 
responsabile competente ad adottare il presente atto non si trova in situazione di conflitto di interessi, 
neppure potenziale. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 BLESSENT Rag. Laura 

__________________________ 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
 

      Visto la regolarità contabile della presente determinazione ai sensi dell’49 del D.Lgs 
267/2000 e s.m.i 

      Visto attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art.151 
del D.Lgs 267/2000. 
 
 
CIG Settore Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Importo € 

         
 
 
Addì 05/03/2025 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

 BLESSENT Rag. Laura 

________________________ 

 
 

 
CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio Virtuale di questo Comune per quindici giorni 
consecutivi in data odierna. 
 
Sparone, li 22/05/2025 
 

 
 
 

 
  
   

 Il Responsabile Della Pubblicazione 
  BLESSENT Rag. Laura 

  _____________________________  


